
 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO Tel. 0425/30600 
Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it -  PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icrovigo1.edu.it     

 

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 
 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Nomina DS per valutazione istanze avviso interno di selezione prot. 756 del 22/01/2026 Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale 
Europeo Plus. 
CUP: E64D25001940007 
Titolo progetto: PIANO ESTATE BIS 25-26 
Codice progetto: FSEPNVE-2025-241 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n.59»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA La legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, dellalegge13luglio 
2015, n. 107»; 

Visto l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto; 

Visto il decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 con cui sono state emanate “Disposizioni integrative e 
correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 relativa al Progetto 
“PIANO ESTATE BIS 25-26”, con riferimento Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000998 - 27/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 
 

delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus, con la quale si autorizza a codesto Istituto il finanziamento di € 
51.920,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2025/2028 approvato con delibera Cdi nr. 
118 del 18/12/2025; 

VISTA la Delibera n. 3 del Collegio Docenti del 30/06/2025 prot. 8083 del 28/08/2025;  

VISTA la Delibera n. 86 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2025 prot. 7696 del 01/08/2025;  

VISTO il Decreto prot. 7434 del 15/07/2025 di assunzione in Bilancio del Progetto “PIANO ESTATE BIS 25-26”, 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 18/12/2025, con la quale è stato approvato il programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2026; 

VISTO il Decreto prot. n. 7721 del 04/08/2025 di assunzione in Bilancio del Progetto “La mia bussola”, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 del 19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 

VISTI i CCNL vigenti; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. 756 del 22/01/2026 per l’individuazione di n. 1 docente interno a 
supporto della didattica per le attività organizzative relative all’attuazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che sono pervenute candidature in numero strettamente necessario all’avviamento delle 
attività previste dall’avviso interno in parola; 

RITENUTO che, per la semplicità delle operazioni richieste, non sia necessaria la nomina di una commissione 
di valutazione delle istanze e che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Nicoletta Marchetto, risulti pienamente 
idonea a svolgere tali operazioni stante la nomina RUP e dichiarazione insussistenza incompatibilità prot. 
13553 del 22/12/2025; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria all’aggregato di spesa l P.2.18 “ESO4.6.A4FSEPN-VE-2025-
241- PIANO ESTATE BIS” del PA 2026; 

 
DETERMINA 

-  di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Nicoletta Marchetto, per lo svolgimento delle operazioni di 
valutazione delle istanze di partecipazione di cui all’avviso interno di selezione prot. n. 756 del 
22/01/2026, nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus – Piano Estate Bis; 

 
Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 
della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola 
www.rovigo1.edu.it, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Albo on line. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Nicoletta Marchetto 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000998 - 27/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

http://www.rovigo1.edu.it/

		2026-01-27T13:57:16+0000
	NICOLETTA MARCHETTO




